



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



## ATA DE SESSÃO – ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



## ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.0301  
Processo Administrativo Nº 2023.02.01.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO  
Data de Publicação: 06/02/2023 20:21:18

### MOVIMENTOS DO PROCESSO

07/02/2023 23:30:49	CADASTRO DE PROPOSTA	HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
09/02/2023 17:07:38	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
13/02/2023 10:04:15	CADASTRO DE PROPOSTA	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
14/02/2023 14:21:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
15/02/2023 08:52:58	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
15/02/2023 12:13:06	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
15/02/2023 15:26:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
15/02/2023 16:01:35	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA
15/02/2023 16:18:01	CADASTRO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/02/2023 16:53:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA
16/02/2023 11:07:29	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/02/2023 13:38:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/02/2023 14:09:37	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
16/02/2023 14:22:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
16/02/2023 14:55:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
16/02/2023 19:10:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
17/02/2023 07:19:26	CADASTRO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
17/02/2023 07:19:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
17/02/2023 08:09:51	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia a todos

17/02/2023 08:11:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Nº 2023.02.03.01, cujo objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE.

17/02/2023 08:11:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 08:30 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

17/02/2023 08:11:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

17/02/2023 08:11:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos.

17/02/2023 08:31:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, continuamos analisando as propostas iniciais, Informamos que as 09:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

17/02/2023 09:00:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital.

17/02/2023 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.

17/02/2023 09:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

17/02/2023 09:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Não aceitaremos, para efeito de habilitação, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a proposta de preços inicial.



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



17/02/2023 09:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade. Licitação é coisa séria!

17/02/2023 09:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

17/02/2023 09:06:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lances dos lotes 1 e 2.

17/02/2023 09:07:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

17/02/2023 09:07:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 09:22:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

17/02/2023 09:40:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lances dos lotes 3 e 4.

17/02/2023 09:41:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 09:56:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

17/02/2023 10:04:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lances dos lotes 5 e 6.

17/02/2023 10:04:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 10:24:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lances dos lotes 7 e 8.

17/02/2023 10:24:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 10:39:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

17/02/2023 10:52:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance do lote 9

17/02/2023 10:53:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 10:54:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 11:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 11:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

17/02/2023 11:08:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

17/02/2023 11:22:46 MENSAGEM PREGOEIRO

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 7.27 e o ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita aos detentores da melhor oferta uma contra proposta para que a administração possa obter um melhor preço.

17/02/2023 11:44:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, das propostas finais, De acordo com item 10.1 do edital.

17/02/2023 11:49:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar o item 10.1.7 do Edital, é obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. Não será aceita redução apenas em determinados itens. E conter todos os requisitos constantes do Modelo de proposta (anexo II).



**MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**



**17/02/2023 11:50:39 MENSAGEM PREGOEIRO**

Reiteramos que quando a empresa vencer as duas cotas (ampla e reservado) a contratação da conta reservada deverá ocorrer pelo preço da cota principal, caso esta tenha sido a menor do que a cota reservada. Observando o que dispõe o item 8.2 do Edital.

**17/02/2023 11:50:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais, deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

**17/02/2023 11:51:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.

**17/02/2023 11:53:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retomaremos a sessão no dia 23/02/2023 às 08:30 hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior.

**17/02/2023 12:11:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA adicionou o arquivo e07201ed9c4045aeb7f4570239265497.pdf aos documentos complementares.

**17/02/2023 13:43:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 460de0cd51c745e3b6a376142a057c8f.pdf aos documentos complementares.

**17/02/2023 13:43:24 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo a1cd330878c64e1a814eaaef73ec1ad.pdf aos documentos complementares.

**17/02/2023 13:43:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI removeu o arquivo a1cd330878c64e1a814eaaef73ec1ad.pdf dos documentos complementares.

**17/02/2023 13:57:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME adicionou o arquivo f115d83771684ee5985ec90f11a14f56.pdf aos documentos complementares.

**17/02/2023 14:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA adicionou o arquivo 6622b8999684466b980357108d43d534.pdf aos documentos complementares.

**23/02/2023 08:30:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos

**23/02/2023 08:31:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

**23/02/2023 08:36:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Tendo em vista que as empresas VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA, J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI e DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO ME, apresentarão proposta de preço ajustada dentro do prazo estabelecido, a sessão pública fica suspensa para análises documental. Informo que qualquer andamento do processo será comunicado com 24 horas de antecedência na plataforma da BLL.

**16/03/2023 10:29:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos

**16/03/2023 10:29:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores Licitantes, informamos que retomaremos a sessão amanhã, dia 17/03/2023 às 10:30 horas, ocasião em iremos prosseguir com o processo Licitatório.

**17/03/2023 10:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos

**17/03/2023 10:31:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

**17/03/2023 11:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

A empresa CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA fica inabilitada por descumprir os itens (9.9.1) do Edital. A Referida empresa não apresentou balanço patrimonial e DRE do último exercício e ainda de forma incompleta, sem a apresentação dos termos de abertura e encerramento do livro diário.

**17/03/2023 11:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que a empresa DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME, agora é detentora da melhor oferta dos lotes 02 e 08.



**MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**



**17/03/2023 11:13:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

Durante a análise das propostas de preços das empresas vencedoras foi verificado que o arquivo anexado na plataforma pela empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA , arrematante dos lotes I e V, faz referência ao processo de outro município, ficando assim desclassificada dos referidos lotes por descumprir o item 10.1 do edital. Por não apresenta proposta consolidada para esse certame.

**17/03/2023 11:16:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que a empresa J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, agora é detentora da melhor oferta dos lotes 01 e 05.

**17/03/2023 11:20:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retornaremos segunda-feira , dia 20/03/2023 às 13:00 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

**17/03/2023 17:42:59 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 3617590fccd2431795e092deeda96b6a.pdf aos documentos complementares.

**20/03/2023 09:12:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME adicionou o arquivo 984acdbe4f15a8c35734dac88717.pdf aos documentos complementares.

**20/03/2023 13:06:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde a todos

**20/03/2023 13:07:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

**20/03/2023 13:36:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

Tendo em vista que as empresas J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI e DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME apresentaram propostas conforme solicitado anteriormente, a sessão pública fica suspensa para análises documental, retornaremos amanhã, dia 21/03/2023 às 15:30 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

**20/03/2023 13:50:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME adicionou o arquivo 9a32c7e1b87141269a8b48f21cf1556c.pdf aos documentos complementares.

**20/03/2023 14:09:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME adicionou o arquivo ae68ae9aa6a4480f8843dd08e1aaf235.pdf aos documentos complementares.

**21/03/2023 15:31:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde a todos

**21/03/2023 15:31:33 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

**21/03/2023 15:35:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

As empresas J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI e DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA apresentam documentos de habilitação e propostas de preço, conforme o edital sendo essas declarada habilitadas. Tendo em vista a conclusão da análise documental de habilitação e proposta de preço consolidada, informamos a todos que retornaremos amanhã, dia 22/03/2023, às 15:30 horas para dá início a fase de manifestação de recurso.

**22/03/2023 15:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde a todos

**22/03/2023 15:30:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

**22/03/2023 15:31:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestação de recursos, contra as decisões anunciadas ,na forma do item 11 do Edital.

**22/03/2023 16:07:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, será aberto o prazo de três dias para apresentação das razões recursais, seguindo de igual prazo para as contrarrazões.



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



**26/04/2023 15:27:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos a todos que em virtude do julgamento de recursos procedentes, a administração pública no ato de rever suas decisões decide retroagir a fase dos lotes 1 e 5 do Pregão Eletrônico Nº 2023.02.03.01, para reclassificação a empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA.

**26/04/2023 17:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos a todos que em virtude do julgamento de recursos procedentes, a administração pública no ato de rever suas decisões decide retroagir para fase de habilitação os lotes 1 e 5 do Pregão Eletrônico Nº 2023.02.03.01, para realizar a reclassificação da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA.

**27/04/2023 09:15:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME adicionou o arquivo f093f586c6af4362967f89a042616793.pdf aos documentos complementares.

**27/04/2023 09:17:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA adicionou o arquivo 9f584bc6b93545699e0b6ffb0ba53788.pdf aos documentos complementares.

**27/04/2023 15:41:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores Licitantes, a sessão pública fica suspensa para análise documental, informo que qualquer andamento do processo será comunicado com 24 horas de antecedência na plataforma da BLL.

**05/05/2023 14:34:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores Licitantes, informamos que retomaremos a sessão amanhã, dia 17/05/2023 às 15:00 horas, ocasião que iremos prosseguir com o processo Licitatório.

**17/05/2023 15:03:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde a todos

**17/05/2023 15:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente

**17/05/2023 15:10:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise minuciosa aos documentos de habilitação da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, a referida empresa fica declarada habilitada por cumprirem com todas as exigências do edital. Informamos a todos que retomaremos amanhã, dia 18/05/2023 às 15:10 horas para dá início a fase de manifestação de recurso.

**18/05/2023 15:10:50 MENSAGEM PREGOEIRO**

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente

**18/05/2023 15:13:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestação de recursos, contra as decisões anunciadas, na forma do item 11 do Edital.

**01/06/2023 11:43:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME adicionou o arquivo c9893f4f129d4b5d83055cbb96ef68b1.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - ADJUDICADO**  
**LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência. pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 1.327,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. pacote com 3 unidades.				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 1.368,75



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO: com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. combina primer e adesivo em um único frasco. contém resinas elastoméricas e acetona ou água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas. composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliácido, canforoquinona, água, etanol e glicerol. presença de carga, flúor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, silício amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrófluoreto de cetilamina. frasco de 4ml a 5,6ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 17,39	Valor Total: 2.608,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente. evita os processos de limpeza e esterilização no consultório. de dimensão 25 x 0,4 mm. características especialmente desenvolvidas para uso odontológico. agulha com canhão de conicidade 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação. sem bisel (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes. aplicação. projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais. caixa com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 57,22	Valor Total: 4.291,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: especificação: 27g longa esteril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 20,42	Valor Total: 4.594,50
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G: especificação: curta esteril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 24,88	Valor Total: 9.330,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70% 1L: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 1.000ml.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 307,50
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Alginato Dust-free (sem flutuação de pó, ao ser agitado), com sabor tutti-frutti, cromático: cor rosa durante a espatulação e volta a cor branca após a total geleificação, possui clorexidina, excelente elasticidade e total compatibilidade com gessos. 2 anos de validade. Com Registro na Anvisa.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 42,74	Valor Total: 3.205,50
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 8,87	Valor Total: 3.326,25
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 22,09	Valor Total: 3.313,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 tubete.			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 39,26	Valor Total: 8.833,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 72,73	Valor Total: 16.364,25
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 16.425,00



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 2.092,50	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 20,71	Valor Total: 77.662,50	
<b>Item: 16</b>	Unidade: PCT	Marca: QLB	Modelo:
Descrição: BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 13.080,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: AG	Modelo:
Descrição: CAPA DESCARTAVEL P/SERINGA TRÍLICE PACOTE C/100			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 19,99	Valor Total: 4.497,75	
<b>Item: 18</b>	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CERA 7 COMUM, embalagem com 180 unidades. Vermelha; com Registro ANVISA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 182,40	
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CERA DE UTILIDADE COM 5 PLACAS: cera utilidade 5 lâminas -2,2kg, composta de cera sintética e natural, óleo mineral e corante, utilizada para montagem de prótese, é macia e com flexibilidade, com adesão.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,52	Valor Total: 180,16	
<b>Item: 20</b>	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 83,48	Valor Total: 12.522,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: FRC	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2. kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 21,40	Valor Total: 8.025,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: FRC	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO: à base de óxido de zinco e eugenol. kit pó e líquido. apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 106,24	Valor Total: 15.936,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não permitem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 20,83	Valor Total: 1.562,25	
<b>Item: 24</b>	Unidade: FRC	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 12,14	Valor Total: 4.552,50	
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR PERFUROCORTE 7 LITROS - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e alça dupla para transporte. é indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 517,50	
<b>Item: 26</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,46	Valor Total: 4.119,00	
<b>Item: 27</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,46	Valor Total: 4.119,00	





MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 28</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 27,46</b>		<b>Valor Total: 4.119,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 27,46</b>		<b>Valor Total: 4.119,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 27,46</b>		<b>Valor Total: 4.119,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 27,18</b>		<b>Valor Total: 4.077,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 27,18</b>		<b>Valor Total: 4.077,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 23,05</b>		<b>Valor Total: 1.728,75</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: PCT	Marca: EVEN	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL: Creme dental de 1º qualidade, composição carbonato de cálcio, laurio sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada. pacote com 12 unidades			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 16,73</b>		<b>Valor Total: 4.517,10</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- PARA BOCHECHO			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 13,80</b>		<b>Valor Total: 3.105,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EDTA 20ML.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 5,59</b>		<b>Valor Total: 419,25</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufo de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.			
Quantidade: 3.240	<b>Valor Unit.: 1,14</b>		<b>Valor Total: 3.693,60</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON CÔNICA			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 1,33</b>		<b>Valor Total: 498,75</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON RETA			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 487,50</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA: produzida de resinas termoplásticas puras.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 5,08</b>		<b>Valor Total: 20,32</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 41,18</b>		<b>Valor Total: 3.088,50</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EUCALIPTOL 10ML			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		<b>Valor Total: 682,50</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 121,93</b>		<b>Valor Total: 18.289,50</b>

*eraniel*  
8 de 46



MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item:</b> 44	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descri�o: FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 163,20		<b>Valor Total:</b> 24.480,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: LUSAFILM	Modelo:
Descri�o: FILME PVC – ROLO 100 M			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 14,31		<b>Valor Total:</b> 5.366,25
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo:
Descri�o: FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR « CIRC FIO COM 45 CM.			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 1,43		<b>Valor Total:</b> 643,50
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descri�o: FIO DENTAL C/100MT			
Quantidade: 188	<b>Valor Unit.:</b> 1,94		<b>Valor Total:</b> 364,72
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descri�o: FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M .			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 2,64		<b>Valor Total:</b> 990,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: FITA MATRIZ 5MM			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: FITA MATRIZ 7MM			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 1,52		<b>Valor Total:</b> 570,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descri�o: FIXADOR RADIOGRFICO 475ML: Bissulfito de sdio, Sulfato de alumnio e amnia, com Registro na ANVISA.			
Quantidade: 525	<b>Valor Unit.:</b> 16,14		<b>Valor Total:</b> 8.473,50
<b>Item:</b> 52	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descri�o: GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 975	<b>Valor Unit.:</b> 13,84		<b>Valor Total:</b> 13.494,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descri�o: GERME RIO 1L			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 15,62		<b>Valor Total:</b> 4.686,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo:
Descri�o: GESSO TIPO III, tempo de pega inicial 11 minutos e final 25 minutos. Resistncia a compresso (seca) 480kgf/cm, Baixa expanso de presa - Mx 0,25% a 0,35%. Com modo de preparo: 100gr para 30ml de gua. Cor: Amarelo. Validade: 2 anos.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 525,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descri�o: GODIVA DE BAIXA FUSO EM BASTO; Com Registro na Anvisa; COR: VERDE. CX com 15und.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 13,40		<b>Valor Total:</b> 53,60
<b>Item:</b> 56	Unidade: PCT	Marca: ABL	Modelo:
Descri�o: GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3.750	<b>Valor Unit.:</b> 5,70		<b>Valor Total:</b> 21.375,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descri�o: HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZVEL			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 13,79		<b>Valor Total:</b> 3.102,75
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descri�o: HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GRS			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 5,42		<b>Valor Total:</b> 2.032,50
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descri�o: HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LT			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 4,94		<b>Valor Total:</b> 1.111,50
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: INDUSBELLO	Modelo:
Descri�o: KIT DE IRRIGA�O E SUC�O PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 56,96		<b>Valor Total:</b> 21.360,00



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 40,32		<b>Valor Total:</b> 766,08
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 19,17		<b>Valor Total:</b> 1.437,75
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 18,46		<b>Valor Total:</b> 1.384,50
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: LAMPARINA A ÁLCOOL EM ALUMÍNIO. 40ML.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 23,46		<b>Valor Total:</b> 93,84
<b>Item:</b> 65	Unidade: CX	Marca: QUIMIDROL	Modelo:
Descrição: LENÇOL/DIQUE DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 21,02		<b>Valor Total:</b> 3.153,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LENTULO CX C/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 19,57		<b>Valor Total:</b> 1.467,75
<b>Item:</b> 67	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 59,45		<b>Valor Total:</b> 4.458,75
<b>Item:</b> 68	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 59,45		<b>Valor Total:</b> 4.458,75
<b>Item:</b> 69	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,58		<b>Valor Total:</b> 1.093,50
<b>Item:</b> 70	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,58		<b>Valor Total:</b> 1.093,50
<b>Item:</b> 71	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,58		<b>Valor Total:</b> 1.093,50
<b>Item:</b> 72	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,58		<b>Valor Total:</b> 1.093,50
<b>Item:</b> 73	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,58		<b>Valor Total:</b> 1.093,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEN 15/40 21MM CX C/6 UND			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,58		<b>Valor Total:</b> 1.093,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 18,01		<b>Valor Total:</b> 2.701,50
<b>Item:</b> 76	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 18,01		<b>Valor Total:</b> 2.701,50
<b>Item:</b> 77	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 18,01		<b>Valor Total:</b> 2.701,50



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item:</b> 78	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 18,01	<b>Valor Total:</b> 2.701,50	
<b>Item:</b> 79	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MICROBRUSH APLICADOR DESC. CX C/100			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 8,27	<b>Valor Total:</b> 3.101,25	
<b>Item:</b> 80	Unidade: L	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: MULTIENZIMÁTICO - especificação: detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. os laudos devem ser de laboratórios externos. acondicionamento em caixas de papelão resistente. as empresas deverão cotar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada. o produto deve ser registrado na anvisa e que atenda a nova rdc. Apresentação frasco de 1000 ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 12,82	<b>Valor Total:</b> 4.807,50	
<b>Item:</b> 81	Unidade: FRC	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO: rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; expansão resulta em hermético selamento perimental; discreto desgaste oclusal; baixíssima solubilidade pulpar; aglutinantes hidrófilos, óxido de zinco e sulfato de cálcio. frasco com 25 gramas			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 9,33	<b>Valor Total:</b> 3.498,75	
<b>Item:</b> 82	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CX C/12			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 2,84	<b>Valor Total:</b> 1.065,00	
<b>Item:</b> 83	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO ROLO: PACOTE COM 2			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,73	<b>Valor Total:</b> 1.119,00	
<b>Item:</b> 84	Unidade: PCT	Marca: NATURALE	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 14,95	<b>Valor Total:</b> 4.485,00	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL 20ML			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 7,54	<b>Valor Total:</b> 1.696,50	
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 43,45	<b>Valor Total:</b> 1.651,10	
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 7,67	<b>Valor Total:</b> 2.876,25	
<b>Item:</b> 88	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G SABOR TUTTIFRUTI			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 5,92	<b>Valor Total:</b> 2.220,00	
<b>Item:</b> 89	Unidade: KIT	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: PASTA ZINCO ENOLICA: Destinada a moldagem de bocas totalmente desdentadas. Kit c/1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 52,88	<b>Valor Total:</b> 423,04	
<b>Item:</b> 90	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: PONTA PAPEL 15-40 CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 34,52	<b>Valor Total:</b> 5.178,00	
<b>Item:</b> 91	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: PONTA PAPEL 45-80 CX C/120			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 32,85	<b>Valor Total:</b> 4.927,50	



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item:</b> 92	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COLTENE	<b>Modelo:</b>
Descrição: RESINA FOTOPOLIM A1 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea1). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema,udma e partículas inorgânicas de ircônia/sílica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 11,21	<b>Valor Total:</b> 1.681,50	
<b>Item:</b> 93	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COLTENE	<b>Modelo:</b>
Descrição: RESINA FOTOPOLIM A2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea2). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema,udma e partículas inorgânicas de ircônia/sílica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 11,21	<b>Valor Total:</b> 1.681,50	
<b>Item:</b> 94	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COLTENE	<b>Modelo:</b>
Descrição: RESINA FOTOPOLIM A3 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema,udma e partículas inorgânicas de ircônia/sílica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 11,21	<b>Valor Total:</b> 1.681,50	
<b>Item:</b> 95	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COLTENE	<b>Modelo:</b>
Descrição: RESINA FOTOPOLIM A3,5 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3,5). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema,udma e partículas inorgânicas de ircônia/sílica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 11,21	<b>Valor Total:</b> 1.681,50	
<b>Item:</b> 96	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> COLTENE	<b>Modelo:</b>
Descrição: RESINA FOTOPOLIM B2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, eb2). resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema,udma e partículas inorgânicas de ircônia/sílica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes i, ii, iii, iv e v), incluindo superfícies oclusais.			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 11,21	<b>Valor Total:</b> 4.203,75	
<b>Item:</b> 97	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CARESTREAM	<b>Modelo:</b>
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML			
Quantidade: 525	<b>Valor Unit.:</b> 15,34	<b>Valor Total:</b> 8.053,50	
<b>Item:</b> 98	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> SSPLUS	<b>Modelo:</b>
Descrição: ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PCT C/100			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 1,67	<b>Valor Total:</b> 375,75	
<b>Item:</b> 99	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b>
Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 MTS			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 34,68	<b>Valor Total:</b> 1.838,04	
<b>Item:</b> 100	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b>
Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 MTS			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 66,95	<b>Valor Total:</b> 3.548,35	
<b>Item:</b> 101	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b>
Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100 MTS			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 104,91	<b>Valor Total:</b> 5.560,23	
<b>Item:</b> 102	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FORTSAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: SABONETE BACTERICIDA LÍQUIDO 1L			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 4,22	<b>Valor Total:</b> 1.582,50	
<b>Item:</b> 103	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SR	<b>Modelo:</b>
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL (5ML) COM AGULHA - é utilizada para injeções intramusculares, intradérmicas e intravenosas no que diz respeito à: coleta de sangue, injeção de soluções medicamentosas, aspirar fluidos corpóreos entre outros; cilindro translúcido em polipropileno; êmbolo em polipropileno de grau médico; agulha em aço inoxidável (304 ou iso 7153-1); retentor hermético, que garante suave deslizamento dentro do cilindro; conector tipo luer slip (central e lateral); escala volumétrica demarcada em mililitros, de fácil leitura e dosagem exata das soluções; agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; cânulas em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; tampa protetora da cânula em polipropileno. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 0,22	<b>Valor Total:</b> 21,12	

*Eraniel*



**MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

<b>Item:</b> 104	Unidade: UND	Marca: FORMULA E AÇAO	Modelo:
Descri�o: SOLUÇ�O EVIDENCIADORA DE PLACA 500ML			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 94,75	<b>Valor Total:</b> 10.706,75	
<b>Item:</b> 105	Unidade: FRC	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: SOLUÇ�O HEMOST�TICA COM CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 11,65	<b>Valor Total:</b> 1.316,45	
<b>Item:</b> 106	Unidade: UND	Marca: FQM	Modelo:
Descri�o: SOLUÇ�O OTOL�GICA A BASE DE HIDROCORTISONA - sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b. suspens�o otol�gica hidrocortisona 10 mg + sulfato neomicina 5 mg, sulfato de polimixina 10.000 ui/ml. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,01	<b>Valor Total:</b> 1.351,50	
<b>Item:</b> 107	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: SUGADOR CIR�RGICO DESCART�VEL: caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 38,52	<b>Valor Total:</b> 14.445,00	
<b>Item:</b> 108	Unidade: PCT	Marca: QLB	Modelo:
Descri�o: SUGADOR DE SALIVA: pl�stico descart�vel pacote com 40 unidades			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,53	<b>Valor Total:</b> 6.795,00	
<b>Item:</b> 109	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descri�o: SUGADOR ENDODONTICO DESCART�VEL: pacote com 20 unidades			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 9,67	<b>Valor Total:</b> 3.626,25	
<b>Item:</b> 110	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descri�o: TESTE DE VITALIDADE PULPAR: para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem cfc, inodoro e at�xico; recomenda�es resfriamento ate - 40 �c.			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 47,41	<b>Valor Total:</b> 1.801,58	
<b>Item:</b> 111	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo:
Descri�o: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX C/12 FLEX�VEL. 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 10,17	<b>Valor Total:</b> 2.288,25	
<b>Item:</b> 112	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: TIRA DE LIXA P/ RESINA CX C/150 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 12,81	<b>Valor Total:</b> 1.921,50	
<b>Item:</b> 113	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: TIRA DE POLIESTER CX C/100			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,98	<b>Valor Total:</b> 148,50	
<b>Item:</b> 114	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: TRICRESOL FORMALINA 10ML.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 5,19	<b>Valor Total:</b> 586,47	

**CLASSIFICA O**

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	035	10.495.121/0001-05	1.152.113,22	538.997,70		N�o
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	097	05.283.263/0001-79	1.152.113,22	556.996,61	3,34	N�o
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	070	09.632.818/0001-00	1.873.664,60	629.900,00	13,09	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	055	13.576.534/0001-02	1.152.113,22	658.574,00	4,55	N�o
5 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	087	21.572.278/0001-03	717.100,65	692.275,20	5,12	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/02/2023 20:21:18 PUBLICADO

06/02/2023 20:25:00 RECEPÇ O DE PROPOSTAS

Gerado em: 02/06/2023 15:36:10

13 de 46

*enairil*



**MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

17/02/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
17/02/2023 09:06:52	<b>DISPUTA</b>		
17/02/2023 09:06:52	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.152.113,22
17/02/2023 09:06:52	<b>LANCE</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	717.100,65
17/02/2023 09:06:52	<b>LANCE</b>	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.152.113,22
17/02/2023 09:06:52	<b>LANCE</b>	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.152.113,22
17/02/2023 09:06:52	<b>LANCE</b>	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	1.873.664,60
17/02/2023 09:07:37	<b>LANCE</b>	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.150.000,00
17/02/2023 09:09:15	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	720.000,00
17/02/2023 09:10:27	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	717.000,00
17/02/2023 09:10:36	<b>LANCE</b>	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	718.000,00
17/02/2023 09:11:36	<b>LANCE</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	716.999,99
17/02/2023 09:13:24	<b>LANCE</b>	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	718.500,00
17/02/2023 09:15:03	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	716.900,00
17/02/2023 09:15:22	<b>LANCE</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	716.899,99
17/02/2023 09:15:34	<b>LANCE</b>	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	715.000,00
17/02/2023 09:15:51	<b>LANCE</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	714.999,99
17/02/2023 09:16:26	<b>LANCE</b>	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	714.000,00
17/02/2023 09:17:12	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	714.500,00
17/02/2023 09:17:18	<b>LANCE</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	713.999,99
17/02/2023 09:21:52	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
17/02/2023 09:23:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 097			
17/02/2023 09:23:53	<b>FECHADO 1</b>		
17/02/2023 09:24:29	<b>LANCE</b>	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	658.574,00
17/02/2023 09:24:44	<b>LANCE</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 087)	692.275,20
17/02/2023 09:25:59	<b>LANCE</b>	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 070)	629.900,00
17/02/2023 09:26:56	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	539.000,00
17/02/2023 09:28:40	<b>LANCE</b>	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	557.000,00
17/02/2023 09:28:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/02/2023 09:28:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			
17/02/2023 09:28:55	<b>HABILITAÇÃO</b>		
17/02/2023 11:28:39	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 035: O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 7.27 e o ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita aos detentores da melhor oferta uma contra proposta para que a administração possa obter um melhor preço.			
17/02/2023 14:06:00	<b>LANCE</b>	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	538.997,70
17/02/2023 14:06:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/03/2023 11:14:04	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/03/2023 11:14:04	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			

*Eraniel*



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



17/03/2023 11:14:05 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA desclassificado. Motivo: Durante a análise das propostas de preços das empresas vencedoras foi verificado que o arquivo anexado na plataforma pela empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, arrematante do lote 1, faz referência ao processo de outro município, ficando assim desclassificada dos referidos lote por descumprir o item 10.1 do edital. Por não apresenta proposta consolidada para esse certame.

17/03/2023 11:17:20 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 097: O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 7.27 e o ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita aos detentores da melhor oferta uma contra proposta para que a administração possa obter um melhor preço.

17/03/2023 11:17:54 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 097: Senhor licitante, de acordo com item 10.1 do edital, o pregoeiro solicita o encaminhamento da proposta consolidada no prazo de 24 (Vinte quatro) horas a contar da data da solicitação.

17/03/2023 17:13:58 **LANCE J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

556.996,61

17/03/2023 17:23:39 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/03/2023 17:23:49 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/03/2023 15:31:21 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

22/03/2023 15:45:16 **RECURSO MANIFESTADO VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM**

Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Informamos nossa intenção de manifestar recurso quanto a desclassificação de nossa empresa. Tais justificativas serão expostas junto a peça recursal que iremos apresentar.

22/03/2023 16:01:21 **DEFERIMENTO DE RECURSOS**

22/03/2023 16:03:51 **MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO**

22/03/2023 16:07:33 **INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

23/03/2023 08:49:48 **ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E**

Nome do arquivo: Recurso PE 2023.02.03.01 Mauriti e Proposta Adequada - Via Medicamentos.rar

23/03/2023 08:51:11 **RECURSO REGISTRADO VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM**

Bom dia, segue peça recursal e em anexo nossa proposta adequada preparada no dia 17/02/2023.

28/03/2023 00:00:01 **RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

31/03/2023 00:00:01 **JULGAMENTO DE RECURSOS**

24/04/2023 16:05:49 **ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO**

Nome do arquivo: RESPOSTA Á RECURSO ADMINISTRATIVO V.pdf

24/04/2023 16:12:06 **RECURSO JULGADO PREGOEIRO**

Prezados, segue em anexo a resposta á recurso administrativo.

26/04/2023 16:54:38 **EM ADJUDICAÇÃO**

02/05/2023 17:12:23 **HABILITAÇÃO**

27/04/2023 15:40:21 **RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA reclassificado. Motivo: Julgando as razões recursais PROCEDENTES, declarando a reclassificação da sua proposta de preços final na forma apresentada em sede recursal.

27/04/2023 15:40:21 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/04/2023 15:40:21 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA

18/05/2023 15:14:21 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

18/05/2023 15:44:21 **EM ADJUDICAÇÃO**

02/06/2023 15:36:06 **ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO**  
**LOTE 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: PCT
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência. pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 717,50	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo: PCT
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 490,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UND
Descrição: ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO: com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. combina primer e adesivo em um único frasco. contém resinas elastoméricas e acetona ou água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas. composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliáceteno, canforoquinona, água, etanol e glicerol. presença de carga, flúor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, silício amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrofloreto de cetilamina. frasco de 4ml a 5,6ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,78	Valor Total: 689,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CX
Descrição: AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente. evita os processos de limpeza e esterilização no consultório. de dimensão 25 x 0,4 mm. características especialmente desenvolvidas para uso odontológico. agulha com canhão de conicidade 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação. sem bisel (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes. aplicação. projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais. caixa com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 86,13	Valor Total: 2.153,25	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: CX
Descrição: AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: especificação: 27g longa estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 44,66	Valor Total: 3.349,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: CX
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G: especificação: curta estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 44,66	Valor Total: 5.582,50	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: ITAJA	Modelo: UND
Descrição: ALCOOL 70% 1L: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 1.000ml.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 199,75	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: DENTSPLY	Modelo: PCT
Descrição: Alginato Dust-free (sem flutuação de pó, ao ser agitado), com sabor tutti-frutti, cromático: cor rosa durante a espatulação e a cor branca após a total geleificação, possui clorexidina, excelente elasticidade e total compatibilidade com gessos. 2 anos de validade. Com Registro na Anvisa.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,75	Valor Total: 1.268,75	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: NATHY	Modelo: UND
Descrição: ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 16,75	Valor Total: 2.093,75	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,06	Valor Total: 1.153,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: CX
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 tubete.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 76,85	Valor Total: 5.763,75	



MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item:</b> 12	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 168,20	Valor Total: 12.615,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 168,20	Valor Total: 12.615,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: UND
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 15,23	Valor Total: 1.142,25
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo: UND
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 4.537,50
<b>Item:</b> 16	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: PCT
Descrição: BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 18,63	Valor Total: 9.315,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: PCT	Marca: A&G	Modelo: PCT
Descrição: CAPA DESCARTAVEL P/SERINGA TRÍLICE PACOTE C/100			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 42,73	Valor Total: 3.204,75
<b>Item:</b> 18	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo: CX
Descrição: CERA 7 COMUM, embalagem com 180 unidades. Vermelha; com Registro ANVISA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 25,23	Valor Total: 50,46
<b>Item:</b> 19	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo: CX
Descrição: CERA DE UTILIDADE COM 5 PLACAS: cera utilidade 5 lâminas -2,2kg, composta de cera sintética e natural, óleo mineral e corante, utilizada para montagem de prótese, é macia e com flexibilidade, com adesão.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 26,83	Valor Total: 53,66
<b>Item:</b> 20	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 144,86	Valor Total: 7.243,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: FRC	Marca: BIODINAMICA	Modelo: FRC
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2. kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 39,88	Valor Total: 4.985,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: FRC	Marca: DENTSPLY	Modelo: FRC
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO: à base de óxido de zinco e eugenol. kit pó e líquido. apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 4.350,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: KIT
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 725,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: FRC	Marca: BIODINAMICA	Modelo: FRC
Descrição: CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 24,65	Valor Total: 3.081,25

*enairil*



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: COLETOR PERFUROCORTE 7 LITROS - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e alça dupla para transporte. é indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros).			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,96</b>		<b>Valor Total: 298,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 1.530,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: EURODONTO	Modelo: UND
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 765,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: PCT	Marca: EVEN	Modelo: PCT
Descrição: CREME DENTAL: Creme dental de 1º qualidade, composição carbonato de cálcio, laurilo sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada, pacote com 12 unidades			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 24,36</b>		<b>Valor Total: 2.192,40</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo: UND
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- PARA BOCHECHO			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 29,50</b>		<b>Valor Total: 2.212,50</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: EDTA 20ML.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,64</b>		<b>Valor Total: 116,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: UND
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufo de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.			
Quantidade: 1.080	<b>Valor Unit.: 1,02</b>		<b>Valor Total: 1.101,60</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: ESCOVA DE ROBSON CÔNICA			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 1,31</b>		<b>Valor Total: 163,75</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: ESCOVA DE ROBSON RETA			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 1,31</b>		<b>Valor Total: 163,75</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA: produzida de resinas termoplásticas puras.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4,79</b>		<b>Valor Total: 4,79</b>

*eraniel*



MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 41</b>	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: CX
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA CX C/10			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 63,80	<b>Valor Total:</b> 1.595,00	
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: EUCALIPTOL 10ML			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 8,99	<b>Valor Total:</b> 224,75	
<b>Item: 43</b>	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CX
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 213,15	<b>Valor Total:</b> 10.657,50	
<b>Item: 44</b>	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CX
Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 279,85	<b>Valor Total:</b> 13.992,50	
<b>Item: 45</b>	Unidade: UND	Marca: LUSAFILME	Modelo: UND
Descrição: FILME PVC – ROLO 100 M			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 13,78	<b>Valor Total:</b> 1.722,50	
<b>Item: 46</b>	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: UND
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR « CIRC FIO COM 45 CM.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,05	<b>Valor Total:</b> 457,50	
<b>Item: 47</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: FIO DENTAL C/100MT			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 179,80	
<b>Item: 48</b>	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: UND
Descrição: FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M .			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 5,44	<b>Valor Total:</b> 680,00	
<b>Item: 49</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: FITA MATRIZ 5MM			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 2,47	<b>Valor Total:</b> 308,75	
<b>Item: 50</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: FITA MATRIZ 7MM			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 2,47	<b>Valor Total:</b> 308,75	
<b>Item: 51</b>	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia, com Registro na ANVISA.			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 11,60	<b>Valor Total:</b> 2.030,00	
<b>Item: 52</b>	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo: PCT
Descrição: GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.:</b> 13,20	<b>Valor Total:</b> 4.290,00	
<b>Item: 53</b>	Unidade: UND	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: UND
Descrição: GERME RIO 1L			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 13,73	<b>Valor Total:</b> 1.373,00	
<b>Item: 54</b>	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo: PCT
Descrição: GESSO TIPO III, tempo de pega inicial 11 minutos e final 25 minutos. Resistência a compressão (seca) 480kgf/cm², Baixa expansão de presa - Máx 0,25% a 0,35%. Com modo de preparo: 100gr para 30ml de água. Cor: Amarelo. Validade: 2 anos.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 10,88	<b>Valor Total:</b> 272,00	
<b>Item: 55</b>	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo: CX
Descrição: GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO; Com Registro na Anvisa; COR: VERDE. CX com 15und.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 36,69	<b>Valor Total:</b> 36,69	
<b>Item: 56</b>	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo: PCT
Descrição: GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.:</b> 11,60	<b>Valor Total:</b> 14.500,00	
<b>Item: 57</b>	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UND
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 25,38	<b>Valor Total:</b> 1.903,50	

*eraniel*



**MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UND
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GRS			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 6,96		<b>Valor Total:</b> 870,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: UND
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LT			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 4,28		<b>Valor Total:</b> 321,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: UND
Descrição: KIT DE IRRIGAÇÃO E SUÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 39,88		<b>Valor Total:</b> 4.985,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 68,59		<b>Valor Total:</b> 411,54
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 7,50
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 7,50
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo: UND
Descrição: LAMPARINA A ÂLCOOL EM ALUMÍNIO. 40ML.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 36,98		<b>Valor Total:</b> 36,98
<b>Item:</b> 65	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: CX
Descrição: LENÇOL/DIQUE DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 25,96		<b>Valor Total:</b> 1.298,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LENTULO CX C/4			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 29,29		<b>Valor Total:</b> 732,25
<b>Item:</b> 67	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 20,30		<b>Valor Total:</b> 507,50
<b>Item:</b> 68	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 20,30		<b>Valor Total:</b> 507,50
<b>Item:</b> 69	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 438,75
<b>Item:</b> 70	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 438,75
<b>Item:</b> 71	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 438,75
<b>Item:</b> 72	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 438,75
<b>Item:</b> 73	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 438,75
<b>Item:</b> 74	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15/40 21MM CX C/6 UND			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 438,75

*enair*



MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item:</b> 75	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descri�o: LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 877,50
<b>Item:</b> 76	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descri�o: LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 877,50
<b>Item:</b> 77	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descri�o: LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 877,50
<b>Item:</b> 78	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descri�o: LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,55		<b>Valor Total:</b> 877,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: CX
Descri�o: MICROBRUSH APLICADOR DESC. CX C/100			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 19,58		<b>Valor Total:</b> 2.447,50
<b>Item:</b> 80	Unidade: L	Marca: KELLDRIN	Modelo: LT
Descri�o: MULTIENZIMATICO - especifica�o: detergente enzim�tico para limpeza de artigos m�dico hospitalares composto por 5 tipos de enzimas, detergente n�o i�nico/ ani�nico, ph neutro, biodegrad�vel, n�o corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de a�o r�pida, volume de 1000 ml, dilui�o de 2,0 ml por litro, pouca forma�o de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou dilu�da. os licitantes dever�o apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. os laudos devem ser de laborat�rios externos. acondicionamento em caixas de papel�o resistente. as empresas dever�o cotar na proposta o pre�o do litro dilu�do, por�m a entrega se far� com a solu�o concentrada. o produto deve ser registrado na anvisa e que atenda a nova rdc. Apresenta�o frasco de 1000 ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 21,03		<b>Valor Total:</b> 2.628,75
<b>Item:</b> 81	Unidade: FRC	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FRC
Descri�o: OBTURADOR PROVIS�RIO: r�pido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; expans�o resulta em herm�tico selamento perimental; discreto desgaste oclusal; baix�ssima solubilidade pulpar; aglutinantes hidr�filos, �xido de zinco e sulfato de c�lcio. frasco com 25 gramas			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 1.087,50
<b>Item:</b> 82	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: CX
Descri�o: PAPEL CARBONO PARA ARTICULA�O CX C/12			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 1,89		<b>Valor Total:</b> 236,25
<b>Item:</b> 83	Unidade: PCT	Marca: SNACK	Modelo: PCT
Descri�o: PAPEL TOALHA BRANCO ROLO: PACOTE COM 2			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,56		<b>Valor Total:</b> 856,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: PCT	Marca: ELITE	Modelo: PCT
Descri�o: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 30,89		<b>Valor Total:</b> 3.089,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UND
Descri�o: PARAMONOCLOROFENOL 20ML			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 8,56		<b>Valor Total:</b> 642,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: UND
Descri�o: PASTA DE HIDR�XIDO DE C�LCIO CALEN			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 134,68		<b>Valor Total:</b> 1.616,16
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descri�o: PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 4,21		<b>Valor Total:</b> 526,25
<b>Item:</b> 88	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descri�o: PASTA PROFIL�TICA 90G SABOR TUTTIFRUTI			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 4,21		<b>Valor Total:</b> 526,25
<b>Item:</b> 89	Unidade: KIT	Marca: LYSANDA	Modelo: KIT
Descri�o: PASTA ZINCO ENOLICA: Destinada a moldagem de bocas totalmente desdentadas. Kit c/1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 56,55		<b>Valor Total:</b> 113,10

*Enunciado*